
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 марта 2022 г.                                                                                                 № 4-5 

 

г. Екатеринбург 

 

О проведении конференций 

ИФМ УрО РАН 

 

В соответствии с подпунктом «с» пункта 44 устава федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения науки «Уральское отделение Российской 

академии наук» 

Президиум Уральского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Одобрить научные программы, составы организационных комитетов и 

проведение Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Ин-

ститутом физики металлов им. М.Н. Михеева Уральского отделения Российской 

академии наук (ИФМ УрО РАН) в 2022 году следующих конференций и школ: 

XXXIII Уральская конференция с международным участием «Физические 

методы неразрушающего контроля (Янусовские чтения)» с 19 по 20 апреля 

2022 г. (на базе ИФМ УрО РАН); 

XVI Международная конференция «Мёссбауэровская спектроскопия и ее 

применения» (ICMSA-2022) с 4 по 9 сентября 2022 г. (в пансионате «Остров со-

кровищ» в окрестностях Екатеринбурга); 

 3-я Международная конференция “Ab-initio modelling of advanced materi-

als” (AMM-2022) с 3 по 7 октября 2022 г. (на базе ИФМ УрО РАН);  

XXII Всероссийская школа-семинар по проблемам физики конденсирован-

ного состояния вещества «СПФКС-22» с 17 по 24 ноября 2022 г.( в окрестностях 

Екатеринбурга). 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Чарушин 

 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


